Краснодарский  край

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

 детский сад №18 “Счастливое детство”
(МБДОУ д\с № 18 «Счастливое детство»)
ПРИКАЗ

21 сентября 2015 г                                                                                      № 96
                Об оказании дополнительных платных образовательных услуг.

     На основании закона РФ «Об образовании», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа Управления образования администрации муниципального образования Тбилисский район № 899 от 27.12. 2013г, Устава МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство», приказываю:

1.  В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детского сада и их родителей в 2015-2016 учебном году открыть платные образовательные услуги по обучению компьютерной грамотности,  по хореографии и сольному пению.

2.Утвердить Положение о дополнительных платных образовательных услугах в МБДОУ д/с № 18 «Счастливое детство».

3.  Произвести набор:

3.1. В кружок  по обучению компьютерной грамотности –  7 воспитанников, список прилагается, педагог - Дудник И.В.
( приложение 2)

3.2. В кружок «Хореография» - 38 воспитанника, педагог-  Гринченко Г.В. (приложение 3)

3.3. В кружок «Сольное пение» - 27 воспитанников, список прилагается, педагог — Гук Н.В.(приложение 1)
4.Педагогами дополнительного образования назначить:

- по хореографии Гринченко Галину Васильевну, определив недельную нагрузку 2часа;

- по сольному пению Гук Наталью Витальевну, определив недельную нагрузку 2 часа;

- по обучению компьютерной грамотности Дудник Ирину Владимировну, с недельной нагрузкой 2 часа;
5.Занятия проводить во второй половине дня.

6.Срок проведения занятий с 01.10.2015 – 31.05.2016 года.

7.Стоимость одного занятия 12.50 рублей, восемь  занятии в месяц.

8.Педагогам дополнительного образования разработать программу по платным дополнительным образовательным программам. Заключить договора с родителями на предоставление дополнительных платных образовательных услуг.

9.Кулябиной Е.А. старшему воспитателю:

9.1. Составить график занятий с учетом нормативных требований.

9.2.Разработать должностные инструкции педагогам дополнительного образования.

9.3.Заключить трудовые соглашения с педагогами дополнительного образования.

9.4.Составить смету на дополнительные платные образовательные услуги.

10. Оплату родителями производить по факту оказания платных дополнительных образовательных услуг, согласно договору об оказании платных дополнительных услуг, по квитанциям, выданным МКУ «ЦБ ОУ Тбилисского района», на основании табеля посещаемости дополнительных платных образовательных услуг.

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №18

 «Счастливое детство»                                         Попондопуло Н.Н.